Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Администрация  Макушинского муниципального округа

Постановление

От      09.11.2023г.       696
г. Макушино

О внесении изменений в постановление Макушинского района № 94 от 06.03.2020 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Макушинского района муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Макушинского муниципального округа Курганской области, постановлением Администрации Макушинского района от 20 января 2020 года № 14 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Администрацией Макушинского района» Администрация Макушинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации района №94 от 06.03.2020г. «Об утверждении Административного регламента предостав-ления Администрацией Макушинского района муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию» (далее по тексту – Постановление):
1.1. Главу 9 изложить в новой редакции:
«В случае, если предоставления муниципальной услуги необходима обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в соответствии с федеральным законом обработка таких персональных данных может осуществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением государственной или муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтверждающие получение согласия указанного лица. Документы, подтверждающие получение согласия, могут быть представлены в том числе в форме электронного документа. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных безвестно отсутствующими, и на разыскиваемых лиц, местонахождение которых не установлено уполномоченными федеральным органом исполнительной власти».
1.2. Пункт 159 изложить в следующей новой редакции:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответ Заявителю дается информация о действиях, осуществляемых Администрацией, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной (муниципальной) услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить Заявителю в целях получения государственной (муниципальной) услуги».
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно – коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Макушинского
муниципального округа						В.П. Пигачёв

Исп. Кошман И.А.
Тел. 2-10-47
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА – РАССЫЛКА
к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack] «О внесении изменений в постановление Макушинского района № 94 от 06.03.2020 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией Макушинского района муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию».

Разослано:		1. В дело - 1
			2. Прокурор -1
			3. Отдел архитектуры и строительства - 1
			4. Васильев С.В. - 1
			5. Сайт Администрации ММО (раздел «Муниципальные услуги»)

Исп. Кошман И.А.
Тел. 2-10-47
image1.jpeg